
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 087/2022, de 05/04/2022 

 

 

 
PRORROGA OS TERMOS DA PORTARIA 

398/2018 - CONCEDE CREDENCIAMENTO 

AOS DOCENTES DO PPGCA. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 025/2022 - PPGCA,  

RESOLVE: 

1. PRORROGAR, por 15 dias, os termos Portaria 398/2018/CAV, de 11/12/2018, que 

concedeu credenciamento aos docentes abaixo relacionados, do Programa de Pós-

Graduação em Ciência Animal do Centro de Ciências Agroveterinárias – PPGCA/CAV, 

conforme segue:  

 

Professor(a) Categoria Validade 

Joandes Henrique Fonteque Permanente 01/05/2022 

Renata Assis Casagrande Permanente 01/05/2022 

Thiago El Hadi Perez Fabregat Permanente 01/05/2022 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


